

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - ANEXO II DO PLANO DE TRABALHO			
PROGRAMA CASA PAULISTA – DESENVOLVIMENTO URBANO NO ÂMBITO DO PROGRAMA BAIRRO PAULISTA (CIDADES SUSTENTÁVEIS)			
PREFEITURA: Embu das Artes	Regime de execução: empreitada global	Boletim CDHU 196 / SINAPI: 1224	BDI: 25,00 %
OBRA: Infraestrutura - Pavimentação, recapeamento e serviços complementares (microdrenagem, calçamento, sinalização e faixa elevada)	Data de previsão de início da obra: a partir da emissão da OIS		
LOCAL: Bairro Vila Olinda com Habitação de Interesse Social	Data de previsão de término da obra: 06 meses após a emissão da OIS		
Prazo do convênio: 12 (doze) meses			

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONVÊNIO													
ITEM	ETAPAS / FASES										PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL		
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Procedimento Licitatório												
2	Execução da Obra - Distribuição (%) mês				16,67% R\$ 81.337,88	33,33% R\$ 162.675,77	50,00% R\$ 244.013,65	66,66% R\$ 325.351,53	83,33% R\$ 406.689,42	100,00% R\$ 488.027,30			
3	Liberação recursos SH - Parcela única				R\$ 390.421,84								
4	Prestação de Contas PM (90 dias após a conclusão da obra)												

DESENVOLVIMENTO FÍSICO E APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS						
N.º	SERVIÇOS	1ª ETAPA DE OBRA		2ª ETAPA DE OBRA		TOTAL 180 DIAS DE EXECUÇÃO DE OBRA
1	1. SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	22.649,88 100,00%	R\$	- 0,00%	R\$ 22.649,88 100,00%
2	2. MICRODRENAGEM	R\$	3.649,23 100,00%	R\$	- 0,00%	R\$ 3.649,23 100,00%
3	3. PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO	R\$	168.911,81 72,90%	R\$	62.789,43 27,10%	R\$ 231.701,24 100,00%
4	4. CALÇAMENTO	R\$	- 0,00%	R\$	40.536,90 100,00%	R\$ 40.536,90 100,00%
4	5. SINALIZAÇÃO	R\$	- 0,00%	R\$	49.283,81 100,00%	R\$ 49.283,81 100,00%
4	6. FAIXA ELEVADA	R\$	- 0,00%	R\$	42.600,78 100,00%	R\$ 42.600,78 100,00%
TOTAL POR ETAPA sem BDI		R\$	195.210,92	R\$	195.210,92	
BDI: 25,00 %		R\$	48.802,73	R\$	48.802,73	
TOTAL POR ETAPA com BDI		R\$	244.013,65	R\$	244.013,65	
% VALOR			50%		50%	
Valor Total da obra sem BDI						R\$ 390.421,84
BDI: 25,00 %						R\$ 97.605,46
VALOR TOTAL DA OBRA com BDI						R\$ 488.027,30
RECURSO ESTADUAL/SH:						R\$ 390.421,84
CONTRAPARTIDA MÍNIMA OBRIGATORIA: 20%						R\$ 97.605,46
CONTRAPARTIDA PM:						R\$ 97.605,46

Município de Embu das Artes, 04 de abril de 2025

(assinatura comum ou digital)

Arq. Nielesey Santiago Antunes Nicolau
Responsável Técnico Designado
CAU nº. A67055-3

De acordo,

(assinatura comum ou digital)

Hugo do Prado Santos
Prefeito Municipal de Embu das Artes